
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม 
เรื่อง  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 

************************************************************ 
  ตามที่ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประชุมเพ่ือ
จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 
และได้เสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยมเพ่ือพิจารณา นั้น    

  บัดนี้ คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้มีมติเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 ในคราวประชุม เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2565 เรียบร้อยแล้ว และ
ได้เสนอร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นฉบับดังกล่าว ต่อผู้บริหารท้องถิ่นตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 
3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ 22 เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า 
30 วัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  6  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. 2565   
 
 
 
       ( นายสุนทร  หาญสูงเนิน ) 
                       นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เติม ครั้งที่ 2 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนพัฒนาทอ้งถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  
ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 2 

 
ของ  

 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เติม ครั้งที่ 2 2 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 2  

************************************************************************************** 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) ฉบับเพิม่เติม ครั้งที่ 2 
ตามที่ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2564 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 9 

พฤศจิกายน 2565 และฉบับแก้ไข ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565 เพ่ือเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม นั้น  
บัดนี้ เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม ได้รับทราบความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนตำบลท่าเยี่ยม ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานในเขตพ้ืนที่ให้สามารถรองรับการ

ขยายตัวของชุมชน และการพัฒนาของสังคมในปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 ของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม เพ่ือ
เป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 
 

   
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ (ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2561 
  ข้อ 4 ในระเบยีบนี้ 
  “แผนพัฒนาท้องถิน่” หมายความว่า แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 
  หมวด 4 การแก้ไข การเพิม่เติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิน่ 
  “ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิน่ ให้องคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิน่ทีเ่พ่ิมเติมพร้อมเหตุผลความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิน่พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น
ที่เพ่ิมเติม ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 



 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เติม ครั้งที่ 2 3 

 

 
  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม มีความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 เพ่ือเป็นการบำบัดทุกข์ บำรุงสุขให้กับพี่น้อง
ประชาชนตำบลท่าเยี่ยม และเพ่ือให้การปฏิบัติถูกต้องเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22  

 
******************************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เติม ครั้งที่ 2 4 

 

แบบ ผ.01 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบบัเพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 
 

 
ยุทธศาสตร์ 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
     1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) 

 
1 

 
725,000 

 
1 

 
4,361,000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

รวม 1 725,000 1 4,361,000 - - - - - - 
รวมทั้งสิ้น 1 725,000 1 4,361,000 - - - - - - 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566 – 2570) ฉบับเพิม่เติม ครั้งที่ 2 5 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 2 
เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา 

 

ประเด็นการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา ที่ 1 สร้างเสริมระบบโครงสร้างพื้นฐานเชื่อมโยงต่อโครงข่ายคมนาคมแห่งอนาคต และเพิ่มขีดความสามารถ การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจงัหวัด ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)  

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด (KPI) ผลที่คาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
ปี 2566 
(บาท) 

ปี 2567 
(บาท) 

ปี 2568 
(บาท) 

ปี 2569 
(บาท) 

ปี 2570 
(บาท) 

1 ก่อสร้างระบบประปา
ผิวดินขนาดใหญ ่
บ้านคลองบง หมู่ที่ 5  

1. เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวกใน
การใช้น้ำอุปโภค 
และบริโภค 
2. เพื่อให้ประชาชน 
หมู่ที่ 5 มีน้ำประปาใช้
อย่างเพียงพอ 

ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ 
ประกอบดว้ย 
1) หอถังสูง ขนาด 30 ลกูบาศก์เมตร 
2) ระบบกรองน้ำผวิดิน ขนาด 10 
ลูกบาศก์เมตร/ชั่วโมง 
3) ถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร 

 4,361,000    ก่อสร้างประปา
ผิวดินขนาดใหญ ่

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

1. ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการใช้น้ำอุปโภค 
และบริโภค 
2. ประชาชน หมู่ที ่5  
มีน้ำประปาใช้อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 

2 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
ถนนสายตัดใหม่  
หมู่ที่ 9 

1. เพื่อให้สามารถ
ระบายนำ้ได้อย่าง 
มีประสิทธิภาพ  
2. เพื่อลดปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

วางท่อระบายน้ำ คสล.  
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
มอก. ชั้น 3  จำนวน 371 เมตร  
รวมบ่อพักฝาตะแกรงเหล็ก  
จำนวน 37 บ่อ พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธแ์ละป้ายโครงการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
จำนวน 1 ชุด 

725,000     ก่อสร้าง 
ท่อระบายนำ้ 

แล้วเสร็จ 
จำนวน 1 แห่ง 

1. มีท่อระบายนำ้ที่ใช้ระบาย
น้ำได้อย่างมีประสิทธภิาพ 
2. ลดปัญหาน้ำทว่มขัง 

กองช่าง 


